
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 

       
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   
(vyhotovené v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“)) 
 
Zadavatel: 
Univerzita Karlova  
veřejná vysoká škola podle z. č.  111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, 
do obchodního rejstříku se nezapisuje 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36  Praha 1  
ID datové schránky: piyj9b4 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta 
kontaktní adresa: Kateřinská 32, 121 08  Praha 2 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské fakulty 

IČO: 00216208  DIČ: CZ00216208 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
Identifikace veřejné zakázky: 
Druh veřejné zakázky:   Nadlimitní otevřené zadávací řízení k uzavření rámcových dohod na dodávky       
–   veřejná zakázka rozdělená na části (dále jen „VZ“) 
Název VZ: Počítače, monitory, notebooky a tiskárny 
Část 4. Tiskárny (DBID: 6499) 
 
Interní číslo veřejné zakázky: 5220002, DBID: 6493  
Evid. č. veřejné zakázky uvedené ve Věstníku veřejných zakázek: Z2022-044097 
Číslo uvedené v Úředním věstníku Evropské unie – číslo oznámení TED: 2022/S 210-600942 ze dne 27.10.2022 
 

1. Předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě a použitý druh zadávacího řízení 
Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem části 4 veřejné zakázky jsou dodávky tří typů laserových tiskáren a jednoho typu inkoustové 
tiskárny včetně možností rozšíření nebo změny jejich kmenových technických parametrů.   
Bližší specifikace laserových a inkoustových tiskáren a jejich parametry jsou uvedeny v Příloze č. 11 
k této zadávací dokumentaci - Popis předmětu plnění a Cenová nabídka a v Příloze č. 1 Závazného 
vzoru Rámcové dohody náležejícího k části 4 této veřejné zakázky. 
Cena sjednaná ve smlouvě: 
Rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou v délce 12 kalendářních měsíců ode dne její účinnosti 
nebo do vyčerpání částky 750.000,- Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

Nabídková cena 581.550,- Kč bez DPH/1rok/modelové množství. 
Použitý druh zadávacího řízení: 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle ZZVZ 

 
2. Identifikační údaje všech účastníků zadávacího řízení 
Účastník č. 1 
Obchodní firma nebo název / obchodní 
firma nebo jméno a příjmení: CSF, s.r.o.  

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (příp. doručovací adresa): Střelecká 672/14, 50002 Hradec Králové 

IČO: 252 89 462 
Účastník č. 2 



Obchodní firma nebo název / obchodní 
firma nebo jméno a příjmení: Azenet s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (příp. doručovací adresa): 

Plánská 403/5, 30100 Plzeň 

IČO: 025 62 014 
Účastník č. 3 
Obchodní firma nebo název / obchodní 
firma nebo jméno a příjmení: 

Z+M Partner, spol. s r. o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (příp. doručovací adresa): Valchařská 3261/17, 70200 Ostrava 

IČO: 268 43 935 
3. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení, jež byli vyloučeni ze zadávacího řízení a 

odůvodnění jejich vyloučení 
Obchodní firma nebo název / obchodní 
firma nebo jméno a příjmení: Z+M Partner, spol. s r. o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (příp. doručovací adresa): 

Valchařská 3261/17, 70200 Ostrava 

IČO: 268 43 935 

Odůvodnění vyloučení: 

Zadavatel stanovil v čl. 7.1. zadávací dokumentace u 
hodnotícího kritéria B. Energetická účinnost, že „ … 
Účastník doplní do Přílohy č. 8 až 11 zadávací 
dokumentace v rámci technických parametrů v řádku 
„Požadavky na splnění mezinárodně uznávaných 
certifikátů“ do sloupce „C“ text ANO nebo NE, resp. 
vybere z rozevíracího seznamu, a to u všech položek částí 
1 až 4 veřejné zakázky. Pokud bude mít jeho výrobek 
hodnoty odpovídající normě Energy Star, resp. modely 
výrobků jsou certifikovány dle normy Energy Star obdrží 
účastník v rámci hodnocení jeden (1) bod za každý 
výrobek, který tuto normu splňuje.  Účastník obdrží 
v rámci hodnocení 0 bodů, pokud do hodnocení uvede 
NE, tzn. pokud na požadované položky nemá certifikaci 
Energy Star nebo srovnatelné řešení. 

Účastník č. 3 společnost Z+M Partner, spol. s r. o. (dále 
také „účastník č. 3“) v rámci své nabídky ze dne 
28.11.2022 v Příloze č. 11 zadávací dokumentace vyplnil 
„ANO“ u těchto typů tiskáren: 

• U tiskárny typ 1 Brother HL-L2312D u 
požadavku zadavatele na normu EPEAT 

• U tiskárny typ 2 Brother MFC-L2712DN u 
požadavku zadavatele na normu EPEAT 

• U tiskárny typ 3 Canon i-SENSYS X C1333iF u 
požadavku zadavatele na normu Energy Star a 
EPEAT 

• U tiskárny typ 4 EPSON WorkForce Pro WF-
C4810DTWF MFC u požadavku zadavatele na 
normu Energy Star a EPEAT. 

Hodnotící komise však v přiložené technické 
dokumentaci výrobce ani v databázi příslušných 
certifikačních autorit tyto normy nedohledala, u tiskárny 
typ 1 a typ 2 dohledala hodnotící komise v databázi pouze 
jiné typy tiskáren. 

Z tohoto důvodu účastníka č. 3 pro část č. 4 této VZ 
zadavatel dne 8.12.2022 vyzval v rámci písemného 
objasnění nabídek dle § 46 odst. 1 zákona o písemné 
vysvětlení, doplnění dalších nebo chybějících údajů, 



      1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy 
Kateřinská 32, 121 08  Praha 2 

E-mail: istac@lf1.cuni.cz 
Tel.: 224 964 260 

IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

 

dokladů výše uvedených nejasností (např.  produktový 
list, zkušební protokol, webový odkaz do on-line 
databáze certifikovaných produktů příslušné 
certifikační organizace, aj.). 

Účastník č. 3 doručil dne 15.12.2022 zadavateli písemné 
oznámení prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK, ve kterém zadavateli sděluje, že není schopen 
požadavek zadavatele na objasnění této části VZ splnit a 
odstupuje z účasti na této veřejné zakázce. 

S ohledem na skutečnost, že ze strany účastníka byly 
porušeny závazné požadavky (podmínky) zadavatele 
stanovené v čl. 2 zadávací dokumentace viz výše, 
zadavatel je nucen postupovat tak, jak stanovil v zadávací 
dokumentaci v čl. 2 zadávací dokumentace viz výše a 
vyloučit účastníka v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a 
b) zákona ze zadávacího řízení.  

Zadavatel se seznámil se závěry učiněnými hodnotící 
komisí, s doporučením hodnotící komise se ztotožnil a 
v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona tímto 
vylučuje účastníka spol. Z+M Partner, spol. s r.o. ze 
zadávacího řízení pro část 4 veřejné zakázky z výše 
uvedených důvodů. 

 
4. Identifikační údaje dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 

dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

Obchodní firma 
nebo název / 
obchodní firma nebo 
jméno a příjmení: 

CSF, s.r.o. 

Sídlo / místo 
podnikání / místo 
trvalého pobytu 
(příp. doručovací 
adresa): 

Střelecká 672/14, 50002 Hradec Králové 

IČO: 252 89 462 

Odůvodnění výběru: 

Zadavatel v zadávacích podmínkách v čl. 7.1. stanovil, že podané nabídky 
budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, přičemž ekonomická 
výhodnost nabídek bude hodnocena podle kritérií hodnocení uvedených níže a 
zároveň uvedl v tomto čl. 7.1. konkrétní způsob hodnocení nabídek: 

Kritérium hodnocení                                        Váha kritéria 
A. Celková nabídková cena                   80 % 
B. Energetická účinnost                                                        10 % 
C. Komplexní dopad životního cyklu   10% 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou se stane ta, která získá nejvyšší celkový 
počet bodů, tj. součet bodových ohodnocení získaných v jednotlivých kritériích 
hodnocení vynásobených vahou příslušného kritéria. 
 
V rámci zadávacího řízení obdržel zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek 
k této části VZ tři (3) nabídky od společností CSF, s.r.o., Azenet s.r.o. a 



Z + M Partner, spol. s r.o. Společnost Z+M Partner, spol. s r.o. odstoupila 
z účasti v této veřejné zakázce, resp. byla poté zadavatelem vyloučena. 

K hodnocení tedy zbyly dvě nabídky, a to společnosti CSF, s.r.o. a 
Azenet s.r.o, které vyhodnotila hodnotící komise podle výše uvedených 
kritérií hodnocení. Jako ekonomicky nejvýhodnější byla vyhodnocena 
nabídka, kterou podal účastník zadávacího řízení CSF, s.r.o. 

Komise ustanovená zadavatelem pro účely otevírání, posouzení splnění 
podmínek účasti a hodnocení nabídek (dále jen „hodnotící komise“) 
následně posoudila splnění podmínek účasti tohoto účastníka zadávacího 
řízení a konstatovala, že dodavatel CSF, s.r.o. splnil veškeré podmínky 
účasti v zadávacím řízení, přičemž neshledala žádný důvod, pro který by 
předmětná část VZ nemohla být na základě jeho nabídky zadána.  

Hodnotící komise proto zadavateli doporučila rozhodnout o výběru 
tohoto dodavatele pro realizaci této VZ a zadavatel se s tímto závěrem 
hodnotící komise ztotožnil. 

 
5. Identifikační údaje poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo 

rámcová dohoda, nebo dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému 
Obchodní firma nebo název / obchodní 
firma nebo jméno a příjmení: --- 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (příp. doručovací adresa): --- 

IČO: --- 
 

6. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
 nerelevantní 

 
7. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 nerelevantní 

 
8. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 nerelevantní 

 
9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
------------ 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Jiné komunikační prostředky nebyly použity. 

 
11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 
 nerelevantní 

 
12. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

V souladu s ustanovením § 35 ZZVZ je veřejná zakázka rozdělena na části, a to následující: 



      1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy 
Kateřinská 32, 121 08  Praha 2 

E-mail: istac@lf1.cuni.cz 
Tel.: 224 964 260 

IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

 

Část 1. Počítače: 3.000.000,- Kč 
Část 2. Monitory: bez DPH: 1.100.000,- Kč 
Část 3. Notebooky: bez DPH: 4.750.000,- Kč 
Část 4. Tiskárny: bez DPH: 750.000,- Kč 
Samostatná část. Příslušenství: bez DPH: 250.000,- Kč 
 
Tato písemná zpráva se týká části 4. 

 
13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu podle § 78 odst. 3 ZZVZ 
Nerelevantní 

 
14. Odůvodnění překročení celkové doby trvání podle § 64, písm. b) ZZVZ, odůvodnění 

nedodržení lhůty podle § 198, odst. 3, odůvodnění uzavření rámcové dohody na dobu delší 
než 7 let 

 Nerelevantní 

     


		2023-03-02T15:55:45+0100
	Iveta Stachová




